МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СМОЛЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

22 июня 2022 года                                                                                                      № 150

с.Смоленка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Смоленское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 24 июня 2009 года N 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 4 мая 2010 года N 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края "Об административных правонарушениях", Уставом сельского поселения «Смоленское», Совет сельского поселения «Смоленское» решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Смоленское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 24 июня 2009 года N 198-ЗЗК "Об административных правонарушениях".
2. Признать утратившим силу Решение Совета от 30.12.2015 № 146, (в ред.от 21.02.2020 года № 97) «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Смоленское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».
3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Смоленское» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Смоленское».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения «Смоленское»                   _______________________                      /В.А. Лютц/

Приложение
к Решению
Совета депутатов сельского поселения
от 22.06. 2022 г.  N 150

[bookmark: Par33]ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СМОЛЕНСКОЕ», УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ N 198-ЗЗК
"ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ"

1. Глава сельского поселения «Смоленское»;
2. Заместитель главы сельского поселения «Смоленское»;
3. Ведущий специалист администрации по общим вопросам сельского поселения «Смоленское»;
4. Ведущий специалист-землеустроитель администрации сельского поселения «Смоленское»;
5. Специалист по градоустройству администрации сельского поселения «Смоленское».